令和 7 年 5 月 22 日
関係大学学部長   様
関係大学院研究科長様
関係機関長      様

学校法人 越原学園

名古屋葵大学 教員の公募について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび名古屋葵大学では、健康科学部健康栄養学科にフードサイエンスコースの開設を令和

8年 4月に向けて準備を進めており、下記の要領で専任教員を公募いたします。
つきましては、貴関係諸機関への周知ならびに適任者の推薦および応募についてご配慮くださいます

ようお願い申し上げます。
記

健康科学部 健康栄養学科
管理栄養士コース   （入学定員 80 人）
フードサイエンスコース（入学定員 30 名）  令和 8年 4月開設予定

１ 所属        名古屋葵大学健康科学部 健康栄養学科フードサイエンスコース
2 授業担当科目  栄養士法施行規則に定める科目区分「食品学」に関する科目
3 職名         教授、准教授、講師または助教
4 募集人員      1 人
5 応募要件    ⑴職位 ①教授：博士の学位を有する者（着任時までに取得見込みの者を含む）

またはこれと同等以上の業績、担当科目に関する実務経験、知識・能力を
有する者

②准教授、講師、助教：修士以上の学位を有する者
⑵管理栄養士であること
⑶食品学に関する科目を大学等で修めた者で、当該大学等を卒業後、担当する

教育内容に関し 5 年以上の教育研究若しくは実地指導に従事した経験を有
すること

5 採用予定日   令和 8年 4 月 1 日
なお、採用に際しては健康栄養学科フードサイエンスコースが栄養士指定規則に基
づき同養成施設として指定を受けることを条件とします。

6 待遇    ⑴勤務時間：週 38 時間 45 分（1日 7時間 45 分。研修日 1日を含む）
⑵雇用期間：期限の定めのない任用または任用更新制（原則 1年更新）
⑶休日：日曜日、勤務時間を割り振らない土曜日および国民の祝日、年末年始(12/29～
1/3)、夏期一斉休業(8/15 を含む平日 5日間)、学園創立記念日(2/25)

⑷社会保険：私学共済（健康保険、年金）、労災・雇用保険給与、その他は学校法人越
原学園の規程による

7 提出書類  ⑴個人調書（履歴書・写真貼付、教育研究業績書）
個人調書を作成する際は、本学所定様式をダウンロードして、記載要領を参照のうえ
記入してください。

名古屋葵大学ホームページ「教員公募」
（https://www.koshihara.nagoya-aoi.ac.jp/recruit）

よりダウンロードできます。
⑵主要論文別刷り
⑶現在までの研究概要（A4 1 枚 1000 字程度）
⑷着任後の研究に関する抱負、今後の研究計画（A4 1 枚 1000 字程度）
⑸着任後の教育に関する抱負（A4 1 枚 1000 字程度）

8 応募締切   令和 7年 6月 30 日（月）必着
なお、応募の締切日は令和 7 年 6 月 30 日（月）必着となっていますが、応募書類到
着の方から順次選考を行い、選考の結果、採用候補者が内定次第、応募を締め切りま
す。

9 選考方法  ⑴書類審査の上、面接を行います。
⑵シラバスに基づき 45 分間のプレゼンテーション（模擬授業）を行っていただき

ます。
⑶選考結果については、メール・電話・文書のいずれかにて本人に直接通知します。

10 書類提出先 学校法人 越原学園 法人本部 人事課
〒467-8610 名古屋市瑞穂区汐路町 3-40
※ 応募書類は封筒に「教員応募書類在中（健康栄養学科フードサイエンス 食品

学）応募書類在中」と朱書きの上、簡易書留で郵送して下さい。
※ 提供していただいた個人情報は、本学の規程に従って適正に管理し、採用選考以

外の目的には使用いたしません。
※ 提出いただいた資料は、原則として返却いたしません。返却希望の方は返信用封

筒（切手貼付）またはレターパックを同封してください。
11 問合せ先   応募全般に関すること・・・企画調整室（庄司）

雇用条件に関すること・・・人事課（志波）
℡: 052-852-1111(代表) Fax: 052-852-7470   E-mail：kikaku@nagoya－aoi.ac.jp